
Možnost proplacení členského příspěvku TJ Sokol  

(pro pojištěnce VZP ČR) 

 

1. Vyžádejte si potvrzení o zaplacení členského příspěvku u vašeho cvičitele. 

 

2. Zjistěte si podmínky proplacení pro vaši kategorii a uplatněte u Vaší 

pojišťovny: 

a) děti do 18 let 
- v roce 2023 lze požádat o proplacení příspěvku na pravidelnou pohybovou a zároveň sportovní 

aktivitu dlouhodobého charakteru až do výše 1 000 Kč s tím, že příspěvek lze čerpat postupně 
- je tedy možné požádat o příspěvek ve výši 500 Kč za zaplacený příspěvek u TJ Sokol Horní Ředice 

(po předložení žádosti a dokladu o zaplacení a za dodržení dalších podmínek) a zbývajících 500 
Kč vyčerpat na nějakou další sportovní aktivitu dítěte, na sportovní prohlídku nebo také na 
úhradu startovného 

- v roce 2024 bude tento příspěvek navýšen na 2 000 Kč! 

b) dospělí do 65 let 
- v roce 2023 lze požádat o proplacení příspěvku na pravidelnou pohybovou a zároveň sportovní 

aktivitu dlouhodobého charakteru až do výše 500 Kč s tím, že příspěvek lze čerpat pouze 
jednorázově 

- podmínkou je předložení dokladu nebo součtu dokladů v minimální výši 1 500 Kč 

- kromě dokladu na 800 Kč od TJ Sokol HŘ tak už stačí předložit pouze další doklad v částce 700 Kč 

na nějakou další sportovní aktivitu a příspěvek bude moci být proplacen  

- v roce 2024 bude tento příspěvek navýšen na 1 000 Kč! 

c) dospělí nad 65 let 
- příspěvek v roce 2023 v maximální výši 500 Kč, který lze čerpat postupně a stačí předložit doklad 

na 500 Kč 
 

Obdobné podmínky mají i ostatní zdravotní pojišťovny, tudíž možnost proplacení příspěvku má tak 

prakticky každý! 

 
Podrobnosti k čerpání příspěvků od VZP ČR na www.vzp.cz/pojistenci/vyhody-a-prispevky 


